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برکات جنگ تحمیلی
 هر روز ما در جنگ برکتی داشته‌ایم که در همه صحنه‌ها از آن 
بهره جسته‌ایم. ما انقلابمان را در جنگ به جهان صادر نموده‌ایم، ما 
مظلومیت خویش و ستم متجاوزان را در جنگ ثابت نموده‌ایم، ما در 
جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران کنار زدیم، ما در جنگ، دوستان 

و دشمنانمان را شناخته‌ایم.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

 هتاکی‌های ترامپ
 پخته و محتاطانه بود!

صفحه 10
پنج‌شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۶

۳۰ ذیحجه 143۸ - شماره ۲۱۷۲۸

سرویس سیاسی –
اظهارات سراسر هتاکی ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل که گمان می‌رفت واکنش محتاطانه 
روزنامه‌های زنجیره‌ای و مدعیان اصلاحات را در پی داشته باشد که پیش از این در پی بزک کردن چهره شیطان بزرگ 

بوده‌اند چنین نشد و آنان همچنان به دنبال تطهیر آمریکا و تداوم مسیر پیشین خود هستند!
صادق زیباکلام فعال سیاسی مدعی اصلاحات در یادداشتی که روزنامه شرق آن را پوشش داد به استقبال اظهارات 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا رفت و نوشت‌»‌سخنرانی ترامپ در مجموع خیلی محتاط‌تر، پخته‌تر و شاید از برخی جهات، 
عمیق‌تر از آن بود که از او انتظار می‌رفت. بخش‌های زیادی از سخنان او، باز برخلاف انتظار، در تجلیل از ارزش‌هایی 
که آمركيایی‌ها آنها را از آنِ خود می‌دانند، بود؛ اما بايد به رئيس‌جمهور ایالات متحده یادآور شد بسیاری از ملت‌ها و 
تمدن‌های دیگر هم به آن ارزش‌ها ارج می‌نهند و آن ارزش‌ها بیش از آنکه آمركيایی باشند، در حقیقت جهانی هستند.«

نویسنده تلاش کرده است تا فحاشی‌های ترامپ را نشنیده بگیرد و در نتیجه ادامه می‌دهد »واقع مطلب آن است 
که او نتوانست مطالب زیادی درباره ایران بگوید؛ یا درست‌تر گفته باشیم، بنای گفتن نداشت. آنچه گفت، در حقیقت 

تکرار همان مطالبی بود که در هشت ماه گذشته همه ما بارها و بارها آنها را شنیده‌ایم«
وی در بخش دیگری از این نوشتار به موضوع برجام می‌پردازد و در اظهار‌نظری جالب تاکید می‌کند ایران به تمامی 

تعهدات خود عمل کرده است و کاری به اینکه آنان هم به تعهداتشان پایبند بوده‌اند یا نه نداریم!
شرق می‌نویسد »رفتار ایران در دو سالی که از برجام می‌گذرد، به‌گونه‌ای بود که عملا هیچ بهانه و مستمسکی به 
دست آمركيایی‌ها نداده است. گزارش‌های آژانس به‌صراحت اعلام کرده ایران به تعهدات خود در چارچوب برجام پایبند 
بوده است. اینکه آمركيایی‌ها هم متقابلا به تعهداتشان پایبند بوده‌اند یا نه، سخن دیگری است؛ اما ایران از این بابت 

کارنامه‌ای بی‌نقص داشته است.«
زیباکلام در برشمردن پیروزی‌های دولت که از نطق ترامپ استخراج کرده است چنان دچار سردرگمی می‌شود که 
نفس حضور روحانی در آمریکا را پیروزی شمرده و می‌نویسد » هیچ‌یک از رؤسای کشورهای دیگری که می‌دانستند 
با حمله در صحن سازمان مواجه خواهند شد، در صحن علنی حضور نداشتند. بسیاری از آنها حتی زحمت رفتن به 
نیویورک را هم به خود نداده بودند یا نتوانسته بودند از کشورهایشان خارج شوند؛ اما جالب است رئيس‌جمهور ایران 
که به‌تازگی رأی ٢٤ میلیون ایرانی را کسب کرده است، با وجود اینکه می‌دانست ترامپ چه خواهد گفت، در سازمان 

ملل حضور پیدا کرد«.
نویسنده به این سؤال پاسخ نمی‌دهد که اگر نفس حضور یک رئیس‌جمهور در سازمان ملل پیروزی است چرا به این 

پیروزی درخشان در هشت ساله دولت‌های نهم و دهم نمی‌پرداختند و از آن تجلیل و تقدیر نمی‌کردند؟!
در این رابطه دیروز خبری به نقل از المیادین منتشر شد که پشت پرده رجزخوانی ترامپ درباره برجام را فاش 
کرده بود. مطابق خبر المیادین، رئیس‌جمهور آمریکا به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته است که توافق هسته‌ای لغو 
نخواهد شد و فواید ماندن آن بیشتر از لغو آن است. همچنین ترامپ به نتانیاهو گفت که از هیچگونه عملیات نظامی 

علیه ایران و سوریه در عراق و سوریه حمایت نمی‌کنیم
»حضور زنان در قدرت« همچنان ابزار کار دولت و اصلاح‌طلبان

روزنامه بهار در گزارشی با عنوان » محارم، ورژن زنانه ژن خوب« نوشت :»در حواشی مربوط به انتخاب وزیر علوم 
بارها نام الهام امین‌زاده و الهه کولایی برای این سمت از جانب اقشار مختلف به رئیس‌جمهور پیشنهاد شد تا شاید از این 
طریق بتوانند روی قول‌های انتخاباتی‌اش بماند اما تاکنون هیچ عکس‌العملی از طرف رئیس‌جمهور در این باره دیده نشده 
است. این در حالی است که افغانستان وزیر زن دارد اما زنان ایرانی به دلایل نامعلوم از این موضوع باید چشم‌پوشی کنند.«
جریان مدعی اصلاحات در روزهای منتهی به انتخاب کابینه دوازدهم، جنجال رسانه‌ای گسترده‌ای درخصوص 
مطالبه‌گری برای انتخاب وزیر زن به راه انداختند؛ اما در روزهای اخیر پس از گمانه‌زنی‌ها درخصوص معرفی »الهام 
امین‌زاده« برای وزارت علوم به این انتخاب واکنش منفی نشان داده و با آن مخالفت کردند.این رفتار برای چندمین 
بار ثابت کرد که اصلاح‌طلبان تنها و تنها به دنبال استفاده سیاسی از مطالبه حضور زنان در پست‌های کلان مدیریتی 
هستند.پیش از این و در جریان انتخاب شهردار برای پایتخت نیز، اصلاح‌طلبان با جنجال رسانه‌ای تاکید کردند که 
باید یک زن برای شهرداری تهران انتخاب شود؛ اما در نهایت شورای شهر اصلاح‌طلب تهران، محمد علی نجفی را برای 

مدیریت شهرداری پایتخت انتخاب کرد.
الهه کولایی که نامش در میان هفت گزینه نهایی اصلاح‌طلبان برای شهرداری تهران- و به عنوان تنها نامزد زن- قرار 

داشت، در اظهارات جداگانه صراحتاً اعلام کرد که حضورش صرفاً ویترینی و نمایشی بوده است.
مذاکره مجدد، امتیازگیری بیشتر

روزنامه اعتماد در ستون »نگاه دیپلماسی« در شماره دیروز خود به موضوع برجام و رویکرد ترامپ پرداخته است. 
در بخشی از این نوشتار آمده است: »شواهد و نشانه‌هايي حاكي از اين نيز وجود دارد كه دولت ترامپ بيش از پيش 
در حال تمركز بر اين است كه به جاي لغو برجام راهي براي مذاكره مجدد در مورد برخي عناصر آن، به ويژه نظارت 
سختگيرانه‌تر بر اجراي برجام و استفاده از كميسيون مشترك برجام براي اين منظور و وضعيت برنامه هسته‌اي ايران 

بعد از منقضي شدن اعتبار بخش‌هايي از برجام در ٢٠٢٥ و ٢٠٣٠ بيابد.«
این یادداشت نه تنها به این امر که ترامپ در پی خروج از برجام نیست بلکه به دنبال امتیاز‌گیری بیشتر است 
اذعان کرده بلکه در ادامه تاکید می‌کند که محدودیت‌های برجام بعد از 2025 نیز تمدید شود: »در اين رابطه از قول 
منابع ديپلماتكي گفته شده كه ‌آمركيا از اروپا خواسته كه محدوديت‌هاي برجام براي دوره بعد از ٢٠٢٥ تمديد شود.«
در این باره لازم به ذکر است که پیش از این بارها کیهان به این موضوع ‌اشاره کرده که هدف آمریکا از این 
رجزخوانی‌ها نه خروج از برجام بلکه امتیازگیری بیشتر از ایران است، اما در مقابل روزنامه‌های زنجیره‌ای با هوچی‌گری 
خاص خود، بارها و بارها منتقدان برجام را به هم سویی با دولت آمریکا متهم کرده! و تلاش کردند تا دولت آمریکا را 

متمایل به خروج از برجام نشان دهند.
رشد فقر محصول سیاست‌های دولت سازندگی است

»حسین راغفر« کارشناس اقتصادی حامی دولت در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد گفت:»رشد فقر به ویژه فقر 
کمرشکن فاحشی که جامعه ما با آن روبه‌رو است در ظرف سه دهه گذشته )یعنی بعد از جنگ( به وجود آمده است. 
در این سه دهه شاهد سیاست‌هایی در حوزه اقتصادی بودیم که مسئول تمام بحران‌ها و مشکلات اجتماعی و اقتصادی 

است و مع‌الاسف این روند ادامه دارد«.
راغفر پیش از این- ۵ شهریور ۹۶- در مصاحبه با روزنامه قانون گفته بود:»پدیده رانت و ثروت‌اندوزی در دوره بعد 
از جنگ تحمیلی به اوج خود رسید...در شرایط کنونی، بسیاری از وزرا در طول سال‌های بعد از جنگ تحمیلی بیشتر 
وارد قدرت اقتصادی شده‌اند؛ بنابراین گروهی به وسیله قدرت، مبادرت به ثروت‌اندوزی کرده‌اند. برای به‌دست آوردن 
این ثروت نیز از اطلاعات درون سیستم و مناسبت‌های درون ساختار استفاده کرده و شبکه‌ای از ائتلاف قدرت و ثروت 

به وجود آورده‌اند و منابع بزرگی را به سمت اقوام، دوستان و همفکران خود سوق داده‌اند.«
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های مثبت و ممتاز جمهوری اسلامی مسئله ساده زیستی مسئولان آن و پرهیز از ‌اشراف 
منشی بوده است؛ اما متاسفانه این ویژگی با پایان دوران جنگ و استقرار دولت سازندگی مورد تضعیف برخی دیدگاه‌های 
‌اشرافی‌منشانه قرار گرفت.این رویکرد ‌اشتباه بیش از هرکس متوجه مسئولین و خواص شد و برخی از مسئولین مسابقه 
تجمل‌گرایی و ثروت‌اندوزی را آغاز کردند. در چنین فضایی بود که ماشین‌های لوکس زیر پای مسئولان قرار گرفت 
و سکونت در خانه‌های مجلل شمال شهر برای مسئولان رفته‌رفته عادی شد و گروهی از عناصر سابقاً انقلابی چرب و 

شیرین دنیا به‌شدت زیر زبانشان مزه کرد.
»حسین راغفر« همچنین در یادداشتی در روزنامه آرمان سیاست‌های اقتصادی دولت را موجب تشدید فقر در کشور 
عنوان کرد و نوشت: » آمارهای دولت می‌گوید جمعیت‌ زیادی در کشور مسکن مناسبی ندارند و این تعداد طبق آمار 
وزیر مسکن حدود 15 میلیون نفر هستند که در مناطق آسیب‌پذیر زندگی می‌کنند. چگونه می‌شود در 4 سال برای 
15 میلیون نفر مسکن مناسب تامین کرد؟ ضمن اینکه تا امروز حتی یک برنامه جامع و کاربردی ارائه نشده است که 
چنین اقدامی را چگونه می‌شود انجام داد. معتقدم این ادعایی بسیار بزرگ است و به هیچ‌وجه امکان‌پذیر نیست که چه 
در چهار سال و چه حتی بیشتر بتوان، با تعاریفی که در منابع علمی وجود دارد فقر مطلق را ریشه‌کن کرد. اما حداقل 
انتظار ما و مردم این است که ‌اشکال عریان بی‎عدالتی که خود را در مصیبت‌های تاسف‌آور گروه‌هایی از جامعه نشان 
می‌دهد، به حداقل برسد. به نظر می‌رسد کسانی که درباره ریشه‌کن کردن فقر مطلق طی دو یا حتی چهار سال صحبت 

می‌کنند، توجیه نیستند و تصور درست و منطقی از این ماجرا ندارند و مسئله را اصلا ‌نشناخته‌اند.«

اظهارات وقیحانه رئیس‌جمهور آمریکا علیه 
کشورمان از تریبون سازمان ملل واکنش‌های 
گسترده شخصیت‌ها و فعالان سیاسی را در پی 
داشت، فعالان و کاربران فضای مجازی نیز در 
صفحات خود با هشتک »ترامپ خفه شو« به 

این سخنان واکنش نشان دادند.
سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش به سخنان 
سخیف و اتهام زنی‌های وقاحت بار دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران در سازمان ملل متحد 
با بیان اینکه در حرف‌های ترامپ چیز جدیدی وجود 
نداشت گفت: آنچه تازگی داشت اینکه آمریکا چهره 
واقعی خود را برای جهانیان آشکار ساخته و امروز 
دنیا همان تصویری از آمریکا مشاهده می‌کند که 
ایران سالهاست در تلاش است آن را آشکار سازد و 
در واقع این تهمت‌ها به ایران، زیبنده آمریکا و دولت 

فاسد و قلدر آن است.
فرمانده کل سپاه افزود: با شکست‌های پی‌در‌پی و 
خرد‌کننده‌ای که آمریکایی‌ها بویژه در منطقه از ایران 
دریافت کرده‌اند طبیعی است که سیستم عصبی و 
انسجام فکری آنها به هم ریخته باشد. وی با‌ اشاره به 
اینکه باید از ترامپ بابت برداشتن نقاب از چهره واقعی 
آمریکا تشکر کرد، گفت:سخنان رئیس‌جمهور آمریکا 
نباید بی‌جواب بماند...موضعگیری قاطع در مقابل ترامپ 
تازه آغاز راه است و آنچه اهمیت راهبردی دارد این است 
که آمریکا پاسخ‌های دردناک‌تر را در عمل و در رفتار و 
تصمیماتی که ایران ظرف ماه‌های آینده خواهد گرفت، 
مشاهده کند. به گزارش فارس فرمانده کل سپاه در پایان 
با بیان اینکه زمان آن رسیده است که محاسبات غلط 
آمریکا را تصحیح کنیم ،گفت: اکنون که ماهیت آمریکا 
کاملا روشن شده، دولت باید از همه گزینه‌های خود 

برای دفاع از منافع ملت ایران استفاده کند.
سخنان ترامپ حاکی از ضعف و درماندگی

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح نیز در واکنش 

به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در مجمع عمومی 
سازمان ملل گفت: سخنان رئیس‌جمهور آمریکا 
حاکی از ضعف و درماندگی دولتی است که در رویای 

ابرقدرتی، به مالیخولیا مبتلا شده است.
سردار سیدمسعود جزایری خاطرنشان کرد: 
برخلاف آنچه که ترامپ، ایالات متحده را صاحب 
قدرت »رهبری عظیم« می‌داند، استنادات دهه‌های 
اخیر، همگی حاکی از بی‌ظرفیتی دولت و حاکمیت 
آمریکا در مواجهه با حوادث و رویدادها به خصوص 
در منطقه غرب آسیاست که از آن جمله به جنایات 
کم‌نظیر برنامه‌ریزان و نظامیان آمریکا در عراق، 
سوریه، افغانستان و یمن می‌توان‌اشاره کرد. به تعبیر 
دیگر آمریکا با هر کشوری که برخلافش، کاری انجام 
دهد، بدون صبر و تحمل، برخورد قهرآمیز می‌کند، 

مگر آنکه توان برخورد نداشته باشد. 
جزایری در ادامه افزود: اینکه ترامپ در مورد 
برجام می‌گوید »ما نمی‌توانیم به آن پایبند بمانیم«، 
به خودش مربوط است، لیکن این را بداند که با این 
بلوف‌ها نخواهد توانست از جمهوری اسلامی ایران 

امتیازگیری کند.
معاون ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
ملت ایران از داشته‌هایش و به خصوص توان 
دفاعی و موشکی‌اش، پاسداری می‌کند، تأکید کرد: 
رئیس‌جمهور آمریکا و امثال او هرگز قادر نیستند در 
اراده این مردم خللی وارد کنند و آنچه فهم ترامپ از 
درک آن عاجز مانده، این است که عنصر بازدارندگی 
جامعه ایران در برابر زیاده‌خواهی‌ها و دیکتاتوری‌های 
آمریکا، پدیده‌ای نیست که با داد و فریاد و بازی‌های 
کابوئی رئیس‌جمهور این کشور، میدان مقابله و مبارزه 

را ترک کند.
جزایری در پایان اظهارداشت: در برابر کشوری که 
رئیس‌جمهورش آشکارا و از تریبون سازمان ملل فریاد 
می‌کشد که »از طریق نظامی سایر کشورها را نابود 
می‌کند«، راهی جز تقویت بنیه‌های دفاعی نیست و 

ما در این راه وارد مراحلی شده‌ ایم که از آمریکا کاری 
جز عصبانیت دیوانه‌کننده و هذیان گویی برنمی‌آید.

به ملت آمریکا به خاطر داشتن چنین 
رئیس‌جمهوری تسلیت می‌گوییم

سردار سرلشکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی مشاور 
عالی نظامی فرماندهی معظم کل قوا در واکنش به این 
اظهارات طی یادداشتی نوشت: این شرم‌آورترین و 
بی‌محتواترین سخنرانی خطابه در سازمان ملل بود. من 
به ملت آمریکا به خاطر داشتن چنین رئیس‌جمهوری 
تسلیت عرض می‌کنم و برای بشریت آزادی از شر 
شیطان بزرگ مظهر استکبار جهانی را خواهانم و برای 
تمامی ملت‌های آزاده و مردم معترض ایالات متحده از 

خدای بزرگ آرزوی پیروزی می‌کنم.
و  مشهد  نماینده  پژمان‌فر  نصرالله 
نایب‌رئیس‌کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در گفت‌و‌گو 
با فارس با بیان اینکه مواضع ترامپ در سازمان ملل 
نشان می‌دهد آمریکا در آستانه فروپاشی و شکست 
بزرگی در دنیاست، گفت: مسئولان به جای امید 
بستن به لبخند آمریکا، به خواست ملت توجه کنند.

پژمان‌فر تصریح کرد: ملت ایران سالهاست با 
جمله معروف حضرت امام)ره( آشنا هستند که آمریکا 
هیچ غلطی نمی‌تواند بکند، آمریکا ببرکاغذی است 
و چیزی در برابر ایران اسامی ندارد، وقتی آمریکا 
برخورد قاطعانه کشوری مانند کره شمالی را دید، 
تسلیم شد و عقب‌نشینی کرد، جمهوری اسلامی ایران 
خیلی بیشتر از کره شمالی دارای ظرفیت، توانمندی 
و قدرت است و طبعاً آمریکا هرگز قدرت ایستادگی 

در برابر جمهوری اسلامی ایران را نخواهد داشت. 
ابوالفضل حسن‌بیگی نماینده دامغان و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
بیان اینکه شیشه عمر آمریکا و اسرائیل در بیان همین 
گزافه‌گویی‌ها و یاوه‌گویی‌های ترامپ است، گفت: 
رئیس‌جمهور دروغگویی و خلق و خوی خون‌آشامی‌ 
آمریکایی‌ها را به دنیا اعلام کند و صدای مظلومیت 

جهان اسلامی را به گوش آنان برساند.
ایرانیان : ترامپ خفه شو

به دنبال اظهارات وقیحانه رئیس‌جمهور آمریکا 
علیه کشورمان ، هشتگ #trump shutup )ترامپ 
خفه شو( در شبکه اجتماعی توئیترترند شده است و 
سرعت نوشتن توئیت‌ها با این هشتگ بسیار بالاست.

علیرضا زاکانی در صفحه شخصی خود با این 
هشتگ نوشت : پاسخ ایرانی‌ها به تهدیدات آمریكا 
همواره كوبنده بوده؛ و بین كلينتون، بوش، اوباما و یا 

ترامپ تفاوتی قائل نیستند.
یک فعال دیگر فضای مجازی نوشت : »از 
ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر« در بین 
دیوار‌‌نوشت‌هایی که با آنها بزرگ شدیم این یکی 

همیشه به نظرم خیلی جاندار بود.
یک کاربر دیگر با ‌اشاره به سخنان ترامپ 
نوشت‌: ترامپ داره در سخنرانی سازمان ملل، 
#لاف_در_غربت می‌زنه! طبیعتاً ما هم خیلی مؤدبانه 

ShutupTrump# بهش میگیم؛
یک فعال دیگر فضای مجازی این جملات اخیر 
رهبر معظم انقلاب را منتشر ساخت که فرموده‌اند » 
دروغگو شمایید!دروغگو سردمداران نظام سلطه‌اند؛ 
دروغگو آن کسانی هستند که خوشبختی هیچ ملتی 

را نمی‌خواهند ببینند.«
کاربر دیگری می‌نویسد » توهین ترامپ به ملت 
ایران شرم‌آور بود. از آن شرم‌آورتر اینکه حرفهایش 
را کلمه به کلمه اپوزیسیون خائن ایرانی در دهانش 
گذاشته بود.« و یک فعال دیگر فضای مجازی با 
‌اشاره به فساد عالمگیر ترامپ نوشته است: »یک مرد 
زن باره و هرزه که حتی به دختر خودش هم با نگاه 
هوس‌آلود نگاه می‌کنه ما رو یک کشور فاسد خونده 

چه افتخاری از این بالاتر؟«
و یک کاربر دیگر می‌نویسد » در این روزها خیلی 
راحت‌تر از قبل همه دلیل مرگ بر آمریکا گفتن رو 

متوجه می‌شوند«.

واکنش ایرانی‌ها به اراجیف رئیس‌جمهور آمریکا؛
ترامپ! خفه شو

شرایط ایجاد بنیان مرصوص فرهنگی
كيي از برجسته ترين مفاهيم فرهنگي در منابع ديني، وحدت و در مقابل 
آن تفرّق است، در آيات و روايات متعددي از قرآن كريم بر وحدت و رابطه 
محبت‌آمیز با كيديگر تأيكد شده است. به عنوان نمونه طبق روايتي، خداوند 
متعال به ازاي مصافحه دو مؤمن، صد رحمت شامل حال آنها میك‌ند كه 99 
رحمت آن شامل حال كسي است كه ديگري را بيشتر دوست دارد! حتي اگر 
مؤمن، عيب برادرش را به وي تذكر می‌دهد، ناشي از محبت و علاقه به اوست 

تا او كامل‌تر شود و نقصي نداشته باشد.
ارتباط با دیگران؛ عامل رشد مادی و معنوی

دليل تأيكدات مكرر بر همگرايي و محبت بين مؤمنين اين است كه خداوند 
انسان را به گونه‌اي آفريده كه رشد و تكاملش در گرو ارتباط با ديگران است. 
فرد از زماني كه متولد می‌شود تا زمان مرگ، دائم نيازمند ارتباط با ديگران 
است؛ به عبارت بهتر، هم رشد مادي و هم رشد معنوي انسان در گرو ارتباط با 
ديگران است. حتي انساني كه می‌خواهد عبادت كند، نیازمند معلم و مربي است 

كه انگيزه عبادت را در او ايجاد كند.
نياز به ارتباط با ديگران كي سنت الهي است، البته باید توجه داشت که 
همواره افرادي هم در جامعه انسان‌ها هستند كه فساد میك‌نند؛ بايد برای رشد 
و تکامل جامعه، جلوی این فسادها را گرفت و در مقابل اين مفسدان ايستاد و 
از آنجا كه خدا مي‌دانست همواره انسان‌هاي مفسدي وجود دارند كه راه رشد و 

كمال را بر ديگران مي‌بندند، بر مبارزه نيز تأيكد كرده است
البته تأکید خدا بر مبارزه نیز نه مبارزه فردي بلکه مبارزه‌ای گروهی است؛ 
مبارزه‌اي كه مؤمنان چنان در صفوف نبرد به هم پيوسته باشند كه به تعبیر 
قرآن مانند بنیان مرصوص و ساختمان مستحكم باشند كه دشمن نتواند در 

آن نفوذ كند.
راه نفوذناپذیر شدن جامعه

 مؤمنان بايد در ميدان‌های جهاد فرهنگي و علمي نيز چنان متحد باشند 
و دل‌هايشان به هم گره خورده باشد كه هيچ دشمن نفوذي نتواند بين آنها 
نفوذ كند. لذا نبايد اختلاف بين مؤمنين پيش بيايد تا راه نفوذ دشمن باز شود.

چه بايد كرد تا جامعه‌اي از نظر فرهنگی نفوذناپذير ايجاد شود؟ تنها راه 
نفوذ‌ناپذير شدن، نزدكي شدن افكار و دل‌ها به كيديگر است؛ بايد از عيب‌ها 
و نقص‌ها چشم‌پوشي كرده و گذشت كرد و دنبال عیب‌گیری از دیگر مؤمنان 
نبود؛ اگر بنا بر خرده گيري و عيب‌جوئي باشد، هرگز اين اتحاد ايجاد نمي شود. 
بنيان مرصوص فرهنگي در گرو نزدكيي و همگرایی فكري و قلبی افراد است. 
اين ساختمان مستحكم با عامل فيزكيي درست نمي شود؛ لذا ابتدا بايد افكار و 

عقائد و سپس عواطف به هم نزدكي شود. 
شناخت و انگیزه، دو عامل مهم برای تحرک و انجام کار است. لذا ابتدا 
بايد شناختمان را تصحيح كنيم و شناخت‌ها را افزايش دهيم و در مرحله بعد 

احساسات و عواطف را به روش‌های مختلف تقويت كنيم.
اهل بيت)ع( می‌خواهند يارانشان به هم نزدكي بوده و با هم متحد باشند. 
البته ارزش اين وحدت در صورتي است كه منشأ آن خدا و اهل بيت)ع( باشد؛ 
يعني محبت بايد خالص بوده و ريشه الهي داشته باشد. محبت‌ها را بايد روز به 

روز بيشتر كرد و گستره و عمق محبت بين مسلمين را گسترش داد.
لزوم افزایش همدلی‌ها میان نیروهای مومن

 افزایش اين محبت‌ها در گرو نزدكي شدن شناخت‌ها و جهت دهي عواطف 
به سمت نقاط مشترک است، بحمدالله عوامل وحدت‌زا بین نیروهای مؤمن فراوان 
است؛ اهل بیت)ع( و وجود سیدالشهدا)ع( از جمله نقاط مشترکی است که همه 
عواطف را به سمت خود جلب می‌کنند و می‌تواند عامل دوستی و وحدت باشند.

بايد عامل وحدت بخش در زمينه‌هاي عقلي و فکری نيز ايجاد شود، به 
عنوان نمونه داشتن نشريات عقیدتی و فکری براي نزدكي كردن شناخت‌هاي 

همه مسلمانان امری مطلوب است.
تا كيديگر را نشناسيم، ارتباط عاطفي هم برقرار نمي‌شود تا وحدت دل‌ها 
حاصل شود؛ لذا بايد شبكه‌هايي از انسان‌های مؤمن در کشور ايجاد شود كه به 
وسیله آن انسان‌های همفكر و مؤمن با هم متصل باشند و افرادی به عنوان رابط 
این شبکه‌ها فعالیت کنند تا ارتباط‌ها حفظ و همگرایی فکری و قلبی بیشتر و 

بهتر محقق شود.
اهمیت شبکه‌سازی میان مومنین

امکان دیدار حضوری بین همه نیروهای همفکر در سراسر کشور همیشه 
وجود ندارد و لذا وجود رابط‌ها برای نزدیکی فکری و قلبی‌نیاز است،در عین حال 
باید افرادی که برایشان امکان دیدار حضوری وجود دارد و مثلا در یک استان 

هستند، برنامه‌ای برای دیدار منظم داشته باشند.
رابط‌ بايد كسي باشد كه نوعی برتري فكري داشته، توانايي بر حل مشكلات 
فكري و علمي داشته باشد تا بتواند مخاطبین خود را اقناع و شبهات و ‌اشتباهات 
ذهنی آنها را رفع کند؛ و مراد از برتری فکری و علمی این است که دين و مكتب 

اهل بيت)ع( را بهتر از ديگران بشناسد.
همچنین ملاقات‌ها بین نیروهای مؤمن و نزدیک سازی تفکرات و عقائد به 
وسیله نشریات یا امور دیگر، می‌تواند در قرابت فکری و قلبی نیروهای مؤمن 

کشور و ایجاد بنیان مرصوص فرهنگی نقش مؤثری داشته باشد.
ارتباط با مؤمنان ازطریق شبکه سازی شیوه اهل بیت)ع( است. اهل بيت)ع( 
به وسیله همین شبکه‌ها ارتباطشان را با شیعیانشان در سخت‌ترین شرایط و در 
دورترین نقاط حفظ کردند؛ لذا این شبکه می‌تواند تحت هر عنوان و نامی ایجاد شود.

تشيكل اين سازمان و گروه به معناي طرد ديگران نيست، بلكه به معناي 
ارتباط بيشتر و هم فكر بودن و هم سليقه بودن اعضای گروه است و البته بايد 

سعي شود که ديگران را هم جذب و همراه کرد.
احزابی با حضور بهترین افراد در کشور به وجود آمدند، اما دوام نیاوردند؛ لذا 
از روز اول باید پايه‌ها مستحكم بنا شود؛ در اين صورت روز به روز قدرتمند‌تر 

می‌شود و مانند درخت تنومندي می‌شود كه هر روز ثمره‌اش بیشتر می‌شود.
این تشکل‌ها با محوریت ولایت فقیه و جهت‌دهی افکار و عواطف به سمت 

آن، می‌توانند نقش مهمی در تأمین ویژگی نفوذناپذیری در جامعه ایفا کنند.
 بیانات آيت‌الله مصباح يزدي )دام ظله(
 در جمع تعدادي از خادمان هيئت‌های مذهبي؛ قم؛ 96/4/22

* زلال بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

بازی مشترک اروپا و آمریکا برای دائمی کردن برجام
سرویس سیاسی-

در حالی که آمریکا و اروپا یک سال است 
بازی دوگانه‌ای را با ادعای مخالفت ترامپ با 
برجام و احتمال به هم زدن توافق هسته‌ای به 
مهم‌ترین  آمریکا  خارجه  وزیر  راه‌انداخته‌اند، 
مشکل کشورش با برجام را محدودیت زمانی 

آن اعلام کرد و گفت باید برجام دائمی شود!
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در 
سخنرانی خود در هفتاد و دومین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در اظهاراتی سخیف و 
گستاخانه، جمهوری اسلامی را مورد حمله قرار‌داد.

ترامپ همچنین در بخشی از سخنرانی خود به 
موضوع توافق هسته‌‌ای ایران و گروه 1+5 )برجام( 
پرداخت و گفت:»توافق هسته‌ای ایران یکی از 
بدترین و یک‌سویه‌ترین توافقاتی است که ایالات 
متحده تا‌کنون وارد آن شده است. به کلام صادقانه، 
این توافق مایه شرمساری برای ایالات متحده است«.

مایه شرمساری چرا دائمی ‌شود؟!
ترامپ تاکنون از برجام با عنوان »احمقانه‌ترین 
توافق در تاریخ«، »بدترین توافق ممکن«، »مایه 
شرمساری« و... نام برده است. اما نکته قابل توجه 
اینجاست که وقتی وی و دیگر مقامات آمریکایی 
سخن از تجدیدنظر در برجام می‌کنند، قرار نیست 

چارچوب کلی و نقشه اصلی آن را تغییر دهند!
بعد از تصویب قانون مادر تحریم‌ها-یا همان 
سیاه‌چاله تحریم-علیه ایران در مجلس نمایندگان 
آمریکا، ترامپ در یک گردهمایی در ایالت اوهایو 
خطاب به ایران که به تمام تعهداتش عمل کرده، 
هشدار داد که باید به برجام پایبند باشد و تهدید کرد 
که اگر ایران به تحریم‌های جدید واکنش نشان دهد 

با »عواقب بسیار بسیار بزرگی« روبه‌رو خواهد شد!
به عقیده کارشناسان، تحرکات و مواضع اخیر 
آمریکایی‌ها برای آن است که ایران را از واکنش 
جدی به تحریم‌های جدید منصرف کرده و بازدارد. 
برخاف ادعاهای ترامپ، او نه تنها از برجام متنفر 
نیست بلکه هم برجام را می‌خواهد و هم تحریم‌ها را !

به عبارت دیگر، درست است که ترامپ یک 
دیوانه است، اما آنقدر هم دیوانه نیست که برجام را 
پاره کند. بنابر مستندات متعدد و به اذعان مقامات 
ارشد دولت، برجام به‌طور خلاصه »اقدامات نقد ایران 
در مقابل وعده‌های نسیه آمریکا است«. بنابراین 
نتیجه ایده‌آل برای آمریکا، لغو برجام نیست، چون 
رویکرد »وعده نسیه در برابر اقدام نقد« هیچ‌گاه برای 
وعده‌دهنده ضرری ندارد. راهبرد دولت ترامپ، آغاز 
مجدد مذاکره و تحمیل برجام‌های جدید موشکی، 
منطقه‌ای و... است. در این ارتباط، ژست دروغین 

مخالفت با برجام، تمدید تعلیق ۱۲۰ روزه تحریم‌ها 
و بالا نگاه داشتن ریسک سرمایه‌گذاری در ایران، 
تصویب و اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و اعلام 
عدم پایبندی ایران به برجام از ارکان این راهبرد است.

بند غروب آفتاب
رکس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه 
با شبکه فاکس‌نیوز گفت: ما با نقایص توافق هسته‌ای 
آشنا هستیم؛ به ویژه بندهایی که براساس آن بعضی 
از محدودیت‌های ایران به مرور زمان برطرف می‌شود 
مایه نگرانی آمریکاست. این بندها باید اصلاح شوند 

وگرنه ما نمی‌توانیم در آن بمانیم.
تیلرسون افزود: آشکارترین نقص توافق هسته‌ای 

)برجام(، »بند غروب آفتاب« است.
گفتنی است بند موسوم به »غروب آفتاب« 
محدودیت‌های تعیین شده برای ایران را به یک بازه 

زمانی مشخص محدود می‌کند.
وی در ادامه گفت: ترامپ می‌گوید که مجدداً 
مذاکره انجام شود. ما به‌طور قطع به حمایت 
همپیمانان خود- همپیمانان اروپایی و دیگران- نیاز 
داریم تا این مسئله درباره ایران را مطرح کنیم که 

این توافق واقعاً می‌بایست بازبینی شود.
در هفته‌های گذشته »نیکی هیلی« نماینده 
آمریکا در سازمان ملل تاکید کرد: »بعد از ده سال، 
محدودیت‌های اورانیوم، سانتریفیوژهای پیشرفته و 
سایر محدودیت‌های هسته‌ای به پایان می‌رسند و 
ظرف کمتر از ده سال آنها فرصت خواهند داشت 
توانمندی‌های خودشان را به طرق مختلف، ارتقا 
دهند. بنابراین، برجام توافقی بسیار معیوب و 

محدود است«.
»ریِ تکیه« از مقامات سابق وزارت خارجه آمریکا 
و تحلیلگر ارشد شورای روابط خارجی آمریکا- آذر 
95- در مقاله‌ای در نشریه پلیتیکو تاکید کرده بود 
که ترامپ می‌تواند بخش مشکل‌دار برجام یعنی »بند 
غروب آفتاب« را بهانه‌ای قرار دهد و ایران را مجددا 

به میز مذاکره بازگرداند.
برجام، تنها یک وجه از چالش

مقامات آمریکایی ظرف 4 سال اخیر بارها تاکید 
کرده‌اند که مذاکرات هسته‌ای با ایران مانند بازی 
روبیک است، بازی مکعبی که هر کدام از 6 مربع 
)وجه( آن از 9 قسمت قابل جابه‌جایی تشکیل شده 
و این قسمت‌ها باید به نحوی جابه‌جا شوند که هر 
9 قسمت یک مربع- با یک رنگ خاص- کنار هم 
قرار گیرند. آنها البته تاش کردند این جورچین 
پیچیده را طبق منافع خود سرهم کنند. اما فراتر 
از سرانجام مذاکرات که به »برجام« منتهی شد، 
واقعیت این است که ماجرای هسته‌ای با همه ابعاد 

و پیچیدگی‌هایش تنها یک وجه و یک مربع از 
مکعب چالش آمریکا و غرب با ایران است. برنامه 
هسته‌ای به‌عنوان نماد اعتماد به نفس و اقتدار فنی 
و پیشرفت ایران، با همه اهمیت، برای غرب آن قدر 
ارزش ندارد که »خاستگاه« این اعتماد به نفس و 
جرأت پیشرفت مستقل در میان ملت ایران و ریشه 
و شاخه و برگ گسترده انقلاب اسلامی در چهار‌گوشه 
غرب آسیا. توافق برجام به این معنا - برخلاف برخی 
خوش‌گمانی‌ها- پایان ماجرا نیست بلکه شروع آن یا 
دست‌کم، مرحله‌ای جدید از ماجرای بزرگ‌تر تقابل 
جبهه استکبار با ملت و حاکمیت ماست؛ یا به عبارتی 

نوک کوه یخ.
»توماس فریدمن« -12 تیرماه 94 - ‌)10 روز 
قبل از اعلام برجام( در نیویورک تایمز نوشت »‌توافق 
پیش‌رو با ایران یک توافق بدِ - خوب)!( است و به 
اوباما این امکان را می‌دهد تا به کنگره و اسرائیل 
بگوید این بهترین توافقی است که با یک غلاف خالی 
از اسلحه می‌توان به‌دست آورد«. یک سال بعد-21 
دی ماه 95- »باراک اوباما« رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا در نطق خداحافظی خود در شیکاگو اذعان 
کرد‌: »اگر 8 سال پیش به شما گفته بودم می‌توانیم 
برنامه هسته‌ای تسلیحاتی ایران را بدون شلیک یک 
گلوله تعطیل کنیم، احتمالا می‌گفتید بیش از حد 
بلندپروازانه است اما با توافق توانستیم«. »هیلاری 
کلینتون« نیز- مهرماه 95- در بخشی از اولین 
مناظره خود با »دونالد ترامپ« درباره سیاست این 
کشور در قبال ایران گفت: »جان‌کری که پس از من 
وزیر خارجه شد با همراهی اوباما موفق شدند برای 
برنامه هسته‌ای ایران سقف تعیین کنند، همه این‌ها 

بدون شلیک حتی یک گلوله اتفاق افتاد«.
»جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا- دی ماه 
۹۵- در یادداشتی تاکید کرد: »مذاکرات با تهران برای 
عقب نشاندن ایران از برنامه هسته‌ای به نتیجه رسید 
و حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن ادامه اعمال 
فشار بر ایرانی‌ها، برای عقب نشاندن برنامه موشکی 

ایران تلاش کند«.
مقامات غربی به دنبال آن هستند تا مجددا با ابزار 
مذاکره و با کمترین هزینه محدودیت‌ها و بازرسی‌های 
بی‌سابقه برجام دائمی شده و مسائلی مانند نابودی یا 
مهار توان موشکی ایران و قدرت منطقه‌ای کشورمان 

نیز به آن اضافه شود.
دیروز پلیس بد، امروز پلیس خوب!

در طول مذاکرات هسته‌ای ایران و 1+5 که به 
برجام منتهی شد، فرانسه نقش پلیس بد را به‌عهده 
داشت و هر جا که توانست در مسیر منافع ایران 
سنگ‌اندازی کرد. در حال حاضر، این کشور نقش 

پلیس خوب را بر‌عهده گرفته است و تاکید دارد که 
باید از برجام حمایت کرد.

»امانوئل ماکرون« رئيس‌جمهور فرانسه در 
حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در ديدار با 
رئیس‌جمهور کشورمان »چشم‌انداز مذاكرات هسته‌ای 
جديد با ايران بعد از سال ۲۰۲۵« را مطرح كرد. 
ماكرون همچنین در اظهارنظری گستاخانه تاکید 
کرد:»تهران می‌بايست تحريك آمركيا از طريق 

فعاليت‌های منطقه‌ای‌اش را متوقف كند«.
ماکرون در سخنرانی خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل نیز این اظهارات را تکرار کرد و گفت: 
من امیدوارم که بتوانیم بر روی محدود کردن برنامه 
موشک‌های بالستیک ایران هم کار کنیم. ما باید بر 

روی راهکاری برای دوره پس از ۲۰۲۵ کار کنیم.
گفتنی است سخنگوی وزارت خارجه فرانسه ماه 
گذشته به نقل از ماکرون گفته بود: رئیس‌جمهور 
]امانوئل ماکرون[ روز ۲۹ آگوست خاطرنشان کرد 
که توافق وین را می‌توان با همکاری برای دوران پس 
از سال ۲۰۲۵ و همکاری‌های ضروری درباره استفاده 

]ایران[ از موشک‌های بالستیک تکمیل کرد.
در حقیقت تاکید مقامات آمریکایی درخصوص 
»بند غروب آفتاب« و تاکید فرانسه درخصوص 
»تصمیم‌گیری برای برجامِ پس از 2025« دو روی 
یک سکه است و هدف اصلی دائمی کردن توافق 
هسته‌ای و اضافه کردن توان موشکی و قدرت 

منطقه‌ای ایران به مفاد برجام است.
تغییر صورت مسئله

همانطور که پیش از این نیز ذکر شد، ژست 
دروغین مقامات آمریکایی در مخالفت با برجام در 
کنار تمدید تعلیق ۱۲۰ روزه تحریم‌ها و بالا نگاه 
داشتن ریسک سرمایه‌گذاری در ایران و هشدار 
درخصوص احتمال اعلام عدم پایبندی ایران به برجام 
با این هدف صورت گرفته است که دولت ایران را از 

واکنش جدی به نقض برجام منصرف کند.
در حقیقت مقامات آمریکایی با همکاری 
کشورهای اروپایی عضو 1+5 و علی‌الخصوص فرانسه 
در پی تغییر صورت مسئله برجام هستند. طبق برجام 
قرار بر این بود که به ازای محدودیت‌های گسترده 
ایران در صنعت هسته‌ای، تحریم‌ها- در روز اجرا یعنی 

دی ماه 94- لغو شود.
اکنون حدود 20 ماه از اجرای برجام و حدود 26 
ماه از امضای برجام می‌گذرد. ایران به تمامی تعهدات 
خود پایبند بوده است ولیکن آمریکا از اولین روز اجرا، 
برجام را به صورت فاحش نقض کرده و تاکنون این 
عهدشکنی ادامه داشته است. حال به جای طلبکاری 

ایران، آمریکا مدعی و طلبکار شده است.
مسئله اساسی در حال حاضر این است که 
برجام به یک توافق یکطرفه تبدیل شده است و در 
حقیقت هسته‌ای رفت و تحریم‌ها ماند. آمریکا اکنون 

در جایگاه متهم است و نه شاکی.
امتیاز بیشتر ندهید

آمریکا با همراهی کشورهای اروپایی با ژست 
دروغین مخالفت با برجام و نمایش مضحک »پلیس 
خوب-پلیس بد« به دنبال ایجاد اختلال محاسباتی 
در افکار عمومی و مجموعه تصمیم‌گیر در دستگاه 

دیپلماسی است.
برنامه اصلی این است که ایران را به مسیری 
هدایت کند که آن سرش برجامی دیگر است. 
برجامی که هدف از آن تعمیم »اقدامات نقد در 
مقابل وعده‌های نسیه« در دیگر مولفه‌های قدرت 

ایران است.
در شرایط کنونی، دولت و دستگاه دیپلماسی 
می‌بایست با هوشیاری از حقوق ملت ایران دفاع 

کرده و اسیر بازی تازه آمریکا و اروپا نشود.
اظهاراتی همچون »حتی در صورت خروج آمریکا 
از برجام، به تعهدات خود در برجام پایبند می‌مانیم«، 
»اروپایی‌ها به ما گفته‌اند حتی اگر آمریکا از برجام 
خارج شود، به برجام ادامه خواهند داد«، »کشورهای 
مخالف برجام اگر اخلاق بدشان را کنار بگذارند 
می‌توانند کنار سفره برجام باشند« و...با عرض تأسف 

بازی در زمین دشمن است.
خسارت محض برجام به هیچ عنوان قابلیت 
تعمیم به دیگر حوزه‌ها را ندارد. در حال حاضر 
دولت می‌بایست با اجرای بدون تعارف و دقیق شروط 
‌29گانه برجام که از سوی رهبر معظم انقلاب، شورای 
عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی به دولت 
ابلاغ شده است، به گستاخی طرف مقابل پاسخ دهد.

مدیرکل ترافیک سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور از اختصاص دو هزار دستگاه 
اتوبوس خط واحد برای جابجایی زوار اربعین در 

مرزهای کشور و خارج از کشور خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر جعفری دیروز 
در نشست ستاد سوخت اربعین در پایانه مرزی مهران اظهار 
داشت: دو هزار دستگاه اتوبوس خط واحد برای جابه‌جایی 
زوار اربعین در مرزهای کشور و خارج از کشور اختصاص 
یافته که از این تعداد ۸۴۰ دستگاه سهم استان ایلام و 

مرز مهران است.

وی گفت: میزان اتوبوس‌های خط واحد طی اربعین 
سال جاری در مقایسه با سال گذشته ۱۵ درصد افزایش 

یافته است.
وی گفت: از ۹ تا ۱۳ آبانماه تعداد ۳۴۰ اتوبوس از 
شهرهای تبریز ،اصفهان و قم که به مرز مهران اعزام 
می‌شوند، تا ۲۰ آبانماه این تعداد به ۸۴۰ دستگاه خواهد 

رسید.
مدیرکل ترافیک سازمان همیاری‌های شهرداری کشور 
گفت: مبلغ دو هزار تومان از هر زائر برای انتقال از پارکینگ 

اربعین تا پایانه مرزی دریافت می‌شود.

مدیر کل ترافیک سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور خبر داد

اختصاص دو هزار دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی زوار اربعین در مرزهای کشور 

۶ شهید حادثه تروریستی ناصریه عراق در 
شهرستان کوار تشییع و به خاک سپرده شدند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، پیش از 
ظهر دیروز 6 شهید حادثه تروریستی ناصریه عراق 
در شهرستان کوار تشییع و پس از اقامه نماز بر پیکر 
این شهیدان توسط امام‌جمعه شهر به خاک سپرده 
شدند.   مراسم تشییع این شهیدان با حضور مسئولان 
شهرستان برگزار و پس از تشییع شهدای شهر کوار 
در گلزار شهدای روستای مظفری در روستای محل 

سکونت خود دفن شدند.  یکی از شهدای این حادثه 
نسبت فامیلی با اهالی کوار داشته اما اصالتا فیروزآبادی 
بود که تشییع و تدفین پیکر این شهید در شهرستان 
فیروزآباد انجام شد.   در حمله تروریستی ناصریه که 
پنجشنبه 23 شهریور96 در مرکز ایست و بازرسی و 
رستوان فدک در منطقه ناصریه واقع در غرب استان 
ذی‌قار عراق روی داد، 37 نفر شهید و 80 نفر زخمی 
شدند که 10 نفر از شهدا و 10 نفر از مصدومان متعلق 

به کاروان‌های زیارتی کشورمان بودند.

شهدای حادثه تروریستی ناصریه عراق در شهرستان کوار تشییع شدند 

پیکر شهید مدافع حرم محمد اسدی فرمانده 
گردان غلامان عباس لشکر فاطمیون دیروز با حضور 

مسئولان و اقشار مردم در نیشابور تشییع شد.
به گزارش فارس این مراسم از مسجد صاحب‌الزمان)عج( 

شهدا در خیابان امام خمینی)ره( آغاز و تا مسجد جامع 
این شهر ادامه یافت سپس در همین مسجد نماز میت 
توسط حجت‌الاسلام سیدقاسم یعقوبی امام جمعه نیشابور 

اقامه شد.

تشییع پیکر شهید اسدی در نیشابور

پیکر پاک شهید ستوان یکم رضا شجاع از نیروهای انتظامی 
دیروز در شهرستان فاروج در خراسان شمالی تشییع و به خاک 

سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ستوان یکم رضا شجاع از نیروهای 
انتظامی خراسان شمالی 3 روز قبل در درگیری با اشرار مسلح نیک‌شهر  

استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسید.
مراسم تشییع پیکر این شهید نیروی انتظامی دیروز با حضور مسئولان 
امنیتی، نظامی و انتظامی خراسان شمالی، مردم شهیدپرور شهرستان فاروج 
از میدان آزادی این شهرستان به سمت چهارراه رضوی برگزار و این شهید 

وطن در زادگاهش روستای چوکانلو به خاک سپرده شد.   
سرتیپ علیرضا مظاهری فرمانده انتظامی خراسان شمالی در این 
مراسم گفت: این شهید، داوطلبانه برای مبارزه با اشرار به جنوب شرق 

کشور عزیمت و در نهایت به مقام والای شهادت نائل شد.           

تشییع شهید نیروی انتظامی در خراسان شمالی 

آئین اختتامیه سومین اجلاسیه دوره پنجم 
مجلس خبرگان رهبری عصر چهارشنبه به 
ریاست آیت‌الله احمد جنتی رئیس ‌این مجلس 
برگزار و در پایان  بیانیه اجلاسیه در صحن 

مجلس خبرگان قرائت شد.
به گزارش تسنیم، در این بیانیه آمده است: 
ایران اسلامی در ماه‎هایی که گذشت شاهد برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر 
و روستا بود. مجلس خبرگان رهبری، از حضور 
پرشور مردمِ بصیرِ کشورمان در این دو انتخابات، 
قدردانی کرده، خداوند منّان را به خاطر وجود 
ملتی فهیم و نظامی سرافراز، شاکر است و با تأکید 
بر لزوم شایسته‌سالاری در تمام سطوح مدیریتی 
و ضرورت حفظ و صیانت از نیروهای انقلابی بر 
بازخوانی و بازتدوین ساز وکارهای انتخاباتی براساس 
سیاست‎های کلیّ انتخابات که اخیرا از سوی مقام 
 ‎نماید و از قوّه‎معظم رهبری ابلاغ گردیده تأکید می
محترم قضائیه می‎خواهد به تخلّفات انتخاباتی با 
قاطعیت رسیدگی کند و از همه‎ قوا و نهادها؛ خصوصا 
دولت محترم می‎خواهد اجرای رهنمودهای ولایت 
در همه‎ عرصه‎ها به ویژه عرصه‎ فرهنگی و اقتصادی 
را سرلوحه‎ کار خویش قرار داده و مصوّبه‎ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در مورد حجاب و عفاف را 
اجرایی نماید و تلاش هماهنگ و جدّی خود را 
برای حلّ معضلات اقتصادی به ویژه مهار تورّم و 

ایجاد زمینه‎های تولید و ‌اشتغالِ پایدار به کار گیرد، 
همچنین با اتکّاء به سیاست‌های کلیّ »اقتصاد 
مقاومتی«، به مبارزه با انواع قاچاق و مفاسد اقتصادی 
و اصلاح نظام بانکی، پرداخته و موجبات استقرار 

عدالت اجتماعی را فراهم سازد.
در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: 
ضمن محکوم کردن نسل‌کشی و پاکسازی قومی در 
میانمار و تقبیح سکوت مجامع حقوق بشر بین‌المللی 
و حاکم میانمار که متأسفانه خود از دارندگان جایزه 
صلح نوبل است؛ حمایت همه‌جانبه از این ملتّ مظلوم 
و دفاع از حقوق از دست رفته‎ آنان را از ملت‎های آزاده، 
خواسته و محاکمه‎ مسببان این جنایات گسترده ـ که 

مصداق بارز جنایت علیه بشریت است ـ را در دادگاه 
بین‌المللی خواهانیم.

خبرگان ملت ابراز داشتند: فجایع انسانی در 
عراق، سوریه، یمن و سلب حقوق انسان‎ها در بحرین 
و فلسطین‌اشغالی و برخی دیگر از کشورهای اسلامی، 
از دردهای جهان اسام است. ما ضمن محکومیت 
طرح همه‎پرسی در اقلیم کردستان عراق و حمایت از 
یکپارچگی این کشور، بر اساس آرمان‎های امام راحل، 
رهبر معظّم انقلاب و قانون اساسی جمهوری اسلامی، 
علیه ظلم در هر نقطه از جهان موضعی صریح داشته 
و در پشت صحنه‎ جریان‌های وهابی و تکفیری، دست 
استکبار، صهیونیست‌ها و هم‌پیمانان آنان را می‎بینیم.

خبرگان ملت تأکید کردند

دولت اجرای رهنمودهای ولایت در عرصه‎ فرهنگی و اقتصادی را 
سرلوحه‎ کارش قرار دهد


